
P7_TA(2012)0161 

2010. gada budžeta izpildes apstiprināšana — ES vispārējais budžets — 

Reģionu komiteja  

1. Eiropas Parlamenta 2012. gada 10. maija lēmums par Eiropas Savienības 2010. finanšu 

gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu, VII iedaļa – Reģionu komiteja 

(COM(2011)0473 – C7-0262/2011 – 2011/2207(DEC)) 

 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Savienības 2010. finanšu gada vispārējo budžetu1, 

– ņemot vērā Eiropas Savienības gada pārskatus par 2010. finanšu gadu (COM(2011)0473 – 

C7-0262/2011)2, 

– ņemot vērā Reģionu komitejas gada ziņojumu par 2010. gadā veiktajām iekšējām revīzijām, 

ko tā iesniegusi budžeta izpildes apstiprinātājiestādei, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas gada pārskatu par budžeta izpildi 2010. finanšu gadā, ar 

iestāžu atbildēm3, 

– ņemot vērā deklarāciju par pārskatu ticamību, kā arī par pakārtoto darījumu likumību un 

pareizību4, ko Revīzijas palāta iesniegusi par 2010. finanšu gadu saskaņā ar Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 287. pantu, 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. panta 10. punktu, kā arī 317., 

318. un 319. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 

Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam,5 un jo īpaši tās 50., 86., 

145., 146. un 147. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu, 

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A7-0090/2012), 

1. sniedz Reģionu komitejas ģenerālsekretāram apstiprinājumu par Reģionu komitejas 

2010. finanšu gada budžeta izpildi; 

2. izklāsta savus konstatējumus turpmāk tekstā iekļautajā rezolūcijā; 

3. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu un rezolūciju, kas ir tā neatņemama daļa, nosūtīt 

Padomei, Komisijai, Eiropas Savienības Tiesai, Revīzijas palātai, Eiropas Ombudam un 

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam, kā arī nodrošināt to publicēšanu Eiropas 

                                                 
1  OV L 64, 12.3.2010. 
2  OV C 332, 14.11.2011., 1. lpp. 
3  OV C 326, 10.11.2011., 1. lpp. 
4  OV C 332, 14.11.2011., 134. lpp. 
5  OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 



Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā). 



2. Eiropas Parlamenta 2012. gada 10. maija rezolūcija ar konstatējumiem, kas ir 

neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Savienības 2010. finanšu gada vispārējā 

budžeta izpildes apstiprināšanu, VII iedaļa – Reģionu komiteja (COM(2011)0473 – C7-

0262/2011 – 2011/2207(DEC)) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Savienības 2010. finanšu gada vispārējo budžetu1, 

– ņemot vērā Eiropas Savienības gada pārskatus par 2010. finanšu gadu (COM(2011)0473 – 

C7-0262/2011)2, 

– ņemot vērā Reģionu komitejas gada ziņojumu par 2010. gadā veiktajām iekšējām revīzijām, 

ko tā iesniegusi budžeta izpildes apstiprinātājiestādei, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas gada pārskatu par budžeta izpildi 2010. finanšu gadā, ar 

iestāžu atbildēm3, 

– ņemot vērā deklarāciju par pārskatu ticamību, kā arī par pakārtoto darījumu likumību un 

pareizību4, ko Revīzijas palāta iesniegusi par 2010. finanšu gadu saskaņā ar Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 287. pantu, 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. panta 10. punktu, kā arī 317., 

318. un 319. pantu, 

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 

Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam,5 un jo īpaši tās 50., 86., 

145., 146. un 147. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu, 

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu (A7-0090/2012), 

1. uzsver, ka Revīzijas palāta savā 2010. gada pārskatā norāda uz kļūdām saistībā ar viena 

pastāvīgā darbinieka pieņemšanu darbā un publisko iepirkumu mutiskās tulkošanas 

vajadzībām; 

2. pauž gandarījumu par Reģionu komitejas paskaidrojumiem attiecībā uz konstatētajām 

kļūdām un par lēmumiem, kas pieņemti, lai novērstu šādu situāciju atkārtošanos nākotnē 

(no citas ES iestādes pārceltu ierēdņu darbā pieņemšanas procedūras uzlabošana, līgumu 

vērtības aplēšu uzraudzība un kontrole, izmantojot standartizētu dokumentu, un, visbeidzot, 

konkursa piedāvājumu uzraudzības un kontroles sistēmas pilnveidošana, izveidojot 

pastkasti ar ierobežotu piekļuvi); 

3. pauž gandarījumu, ka Revīzijas palāta, pamatojoties uz veikto revīziju, secinājusi, ka 

                                                 
1  OV L 64, 12.3.2010. 
2  OV C 332, 14.11.2011., 1. lpp. 
3  OV C 326, 10.11.2011., 1. lpp. 
4  OV C 332, 14.11.2011., 134. lpp. 
5  OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp. 



kopumā 2010. gada 31. decembrī slēgtajā finanšu gadā izdarītajos maksājumos, kas saistīti 

ar iestāžu un pārējo struktūru administratīvajiem un citiem izdevumiem, būtisku kļūdu nav; 

nodaļā „Administratīvie izdevumi” iespējamākais kļūdu īpatsvars kopumā tiek lēsts 0,4 % 

apmērā (7.9. un 7.10. punkts); 

4. atzinīgi vērtē Reģionu komitejas lēmumu izstrādāt un ieviest aplēšu standartveida 

dokumentāciju sarunu procedūras izmantošanas gadījumā; 

5. konstatē, ka 2010. gadā Reģionu komitejas rīcībā bija saistību apropriācijas 

EUR 90 800 000 apmērā (2009. gadā — EUR 88 000 000) un ka šo apropriāciju izlietojuma 

līmenis bija uzlabojies (99,4 % 2010. gadā salīdzinājumā ar 98,37 % 2009. gadā); uzsver, 

ka Reģionu komitejas budžets paredzēts tikai administratīvām vajadzībām — 72 % līdzekļu 

atvēlēti ar šo iestādi saistītajām personām un 28 % — ēkām, mēbelēm, aprīkojumam un 

dažādiem darbības izdevumiem; 

6. aicina Reģionu komiteju pēc iespējas ierobežot turpmākos līdzekļu palielinājumus un jaunās 

vai paplašinātās darbības finansēt, galvenokārt izmantojot ietaupījumus un esošo izdevumu 

racionalizēšanu; 

7. lai noteiktu iespējamos ietaupījumus, aicina Reģionu komiteju tā vietā, lai katrā budžeta 

ciklā esošo budžeta pozīciju līdzekļus vienkārši palielinātu saskaņā ar inflācijas līmeni, 

veikt visaptverošu izdevumu pārskatīšanu, pamatojoties uz nulles budžeta principu; 

8. pauž gandarījumu, ka, ņemot vērā prasību, kas izteikta Parlamenta 2011. gada 10. maijā 

rezolūcijā1 par 2009. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu, Reģionu komiteja ir 

uzlabojusi savu budžeta procedūru, kurā pašlaik ir četri posmi: Reģionu komitejas veiktā 

sagatavošana, Finanšu un administratīvo lietu komisijas veiktā provizoriskā budžeta 

projekta novērtēšana, Reģionu komitejas Biroja un pilnsapulces nostājas pieņemšana par 

budžeta projektu un budžeta izpildes vidusposma pārbaude (vidusposma pārskatīšana); 

9. pauž gandarījumu, ka gan Reģionu komiteja, gan Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 

komiteja (turpmāk — EESK) 2011. gada 27. decembrī beidzot saņēma EMAS (Eiropas 

Savienības Vides pārvaldības un audita sistēmas) sertifikātu; prasa, lai tam sniedz 

informāciju par kopējo no atjaunojamiem avotiem iegūtās enerģijas patēriņu; 

10. ir gandarīts par rezultātiem, kas ietverti vidusposma novērtēšanas ziņojumā par Reģionu 

komitejas un EESK administratīvās sadarbības nolīguma darbību; norāda, ka kopīgu 

dienestu izveide ir ļāvusi abām komitejām ietaupīt budžeta līdzekļus; vēlas, lai abas 

komitejas izpildītu ieteikumus attiecībā uz personālu (turpmāka noteikumu saskaņošana), 

sociālo un medicīnas dienestu, kā arī iekšējiem dienestiem; vēlas, lai pirms nākamās 

budžeta izpildes apstiprināšanas procedūras to informē par veikto ietaupījumu summu; 

11. atzinīgi vērtē Reģionu komitejas kvalitatīvo kopsavilkumu par iekšējās revīzijas dienesta 

darbībām; prasa, lai pēc iespējas ātrāk tiktu veikta ieviešanas procesā esošo tiesību 

īstenošanas un budžeta pozīciju pārvaldības revīzija, tiktu uzraudzīta to ieteikumu izpilde, 

kuri attiecas uz iekšējo kontroles normu ieviešanu, un tiktu pastiprināta finanšu plūsmu 

atbilstība; 

12. atzinīgi vērtē Reģionu komitejas sagatavoto darbības uzlabošanas plānu, ņemot vērā tās 

                                                 
1  OV L 250, 27.9.2011., 102. lpp. 



organizatoriskās pārvaldības pašnovērtējumu (publiskās pārvaldes pašnovērtēšanas sistēma 

(CAF)1), kura mērķi ir šādi; 

– uzlabot konsultatīvo un politisko darbību ietekmi un uzraudzību; 

– efektīvāk īstenot politiskās darbības atbalsta pasākumus un uzlabot attiecības starp 

institūcijām, kā arī starptautiskās partnerības; 

– pastiprināt sadarbību ar vietējām un reģionālām pašvaldībām un to asociācijām, kā arī to 

savstarpējo sadarbību; 

– izpētīt iespējas, kā Reģionu komitejas politiskie mehānismi varētu gūt labumu no 

efektivitātes palielināšanas, tostarp no iespējamas ceļa izdevumu samazināšanas, 

izmantojot videokonferences; 

– uzlabot atbalstu Reģionu komitejas locekļiem attiecībā uz pilsoņu pārstāvjiem 

sniedzamo informāciju par Reģionu komiteju; 

– regulāri organizēt seminārus vadošajiem darbiniekiem, kuros piedalītos arī Reģionu 

komitejas priekšsēdētājs; 

vēlas, lai to informē par šo iniciatīvu gada darbības pārskatos; 

13. atzinīgi vērtē gada darbības pārskatu nemainīgi augsto kvalitāti; vēlas, lai šajā pārskatā 

turpmāk tiktu ietverta arī detalizēta tabula, kurā tiktu atspoguļoti visi Reģionu komitejas 

rīcībā esošie cilvēkresursi sadalījumā pēc amata kategorijas, pakāpes, dzimuma, 

piedalīšanās profesionālajā apmācībā un valstspiederības; 

14. atkārtoti apstiprina savu nostāju, proti, ka rūpēs par pārredzamības nodrošināšanu visu 

iestāžu locekļu regulāri atjaunotām finansiālo interešu deklarācijām ir jābūt pieejamām 

internetā; šajā sakarībā pauž gandarījumu, ka Reģionu komitejas Birojs 2011. gada 

decembrī pieņēma lēmumu iestādes locekļu finansiālo interešu deklarācijas darīt pieejamas 

tiešsaistē — tajā tīmekļa vietnes daļā, kurā tiek publicēta informācija par iestādes 

locekļiem; 

15. norāda, ka Līgumā par Eiropas Savienības darbību uzsvērts subsidiaritātes principa 

nozīmīgums, kas pastiprina Reģionu komitejas lomu; šajā sakarībā atzinīgi vērtē Reģionu 

komitejas darbu, it īpaši pie stratēģijas „Eiropa 2020” un pie daudzlīmeņu pārvaldības; 

16. uzskata, ka Reģionu komitejas ietekmes gada ziņojums ir lietderīgs instruments komitejas 

darba novērtēšanai; 

17. prasa visus Reģionu komitejas sniegto atzinumus pievienot attiecīgajām lietām. 

 

                                                 
1  Kopējā novērtēšanas sistēma, Eiropas Publiskās administrācijas institūts, Māstrihta, 

2006. gads. 


